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Beslut

Fastställd av Institutionsstyrelsen vid Institutionen för socialt arbete vid Stockholms Universitet.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Kandidatexamen och Engelska B/Engelska 6 eller motsvarande.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0002 Modul 2 12

0001 Modul 1 7.5

0003 Modul 3 3

Kursens innehåll

Kursen läses tillsammans med studenter på grundnivåkursen SUE130. Kursen ger en övergripande kunskap
om den svenska välfärdsstatens samt det sociala arbetets roll och organisering i Sverige, men lägger större
vikt vid kritiska och jämförande perspektiv än SUE130. Kursen inleds med en delkurs som introducerar den
svenska välfärdsstaten och dess utveckling, struktur och organisering samt den svenska välfärdsstatens
aktuella utmaningar. Därefter kommer en delkurs med fokus på sociala arbetets organisering och praktik i
olika centrala verksamhetsområden i den svenska välfärdsstaten. Kursen innehåller olika teoretiska perspektiv
på forskning och praktik i socialt arbete i en svensk kontext. Kursen avslutas med en delkurs där studenterna
har möjlighet att fördjupa sina kunskaper i ett centralt verksamhetsområde inom svenskt socialt arbete eller en
frågeställning/område relevant för den svenska välfärdsstaten.

Delkurs 1: Den svenska modellen

-Den svenska välfärdsstatens organisering och struktur samt och det sociala arbetets funktion och roll i den
svenska välfärdsstaten 
-Den historiska utvecklingen av den svenska välfärdsstaten
-Olika välfärdsstatliga och socialpolitiska teorier och modeller för att förstå betydelsen av välfärdsstatens
utveckling, organisering och struktur
-Aktuell situation i den svenska välfärdsstaten avseende faktorer som till exempel socioekonomiska
levnadsförhållanden, fattigdom, exkludering/segregering
-Aktuella utmaningar för den svenska välfärdsstaten och socialt arbete i Sverige
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Delkurs 2: Socialt arbete i den svenska välfärdsstaten

-Socialt arbete i Sverige med fokus på utveckling, struktur och organisering 
-Centrala verksamhetsområden för socialt arbete i Sverige, inklusive den sociala barnavården, omsorg, stöd
och service för äldre personer och personer med funktionsnedsättning, socialt arbete med
substansbruksproblem, socialt arbete med psykisk ohälsa och psykiska funktionshinder, socialt arbete med
fattigdom och utsatta områden, samt socialt arbete i relation till våld i nära relationer
-Olika teoretiska perspektiv på hur socialt arbete är organiserat, reglerat och praktiserat i ovanstående centrala
verksamhetsområden 

Delkurs 3: Fördjupande litteraturstudie

-Fördjupning i ett valfritt verksamhetsområde eller frågeställning som är relevant för den svenska
välfärdsstaten eller socialt arbete i Sverige genom litteraturstudier samt en individuell skriftligt
examinationspaper
-Orientering i vetenskapliga texter med relevans för den svenska välfärdsstaten och socialt arbete i Sverige
gällande centrala begrepp och frågeställningar i forskning och praktik inom den svenska välfärdsstaten och
dess olika områden inom socialt arbete

Förväntade studieresultat

Delkurs 1: Den svenska modellen

-Redogöra för den svenska välfärdsstatens organisering och struktur samt och det sociala arbetets funktion
och roll i den svenska välfärdsstaten 
-Redogöra för den historiska utvecklingen av den svenska välfärdsstaten
-Reflektera kring olika välfärdsstatliga och socialpolitiska teorier och modellers användbarhet för att förstå
välfärdsstatens utveckling, organisering och struktur
- Analysera den aktuella situationen i den svenska välfärdsstaten avseende faktorer som till exempel
socioekonomiska levnadsförhållanden, fattigdom, exkludering/segregering
- Reflektera kring aktuella utmaningar för den svenska välfärdsstaten och socialt arbete i Sverige

Delkurs 2: Socialt arbete i den svenska välfärdsstaten

- Diskutera och analysera socialt arbete i Sverige med fokus på utveckling, struktur och organisering
- Redogöra för centrala verksamhetsområden för socialt arbete i Sverige, inklusive den sociala barnavården,
omsorg, stöd och service för äldre personer och personer med funktionsnedsättning, socialt arbete med
substansbruksproblem, socialt arbete med psykisk ohälsa och psykiska funktionshinder, socialt arbete med
fattigdom och utsatta områden, samt socialt arbete i relation till våld i nära relationer
- Jämföra olika perspektiv på hur socialt arbete är organiserat, reglerat och praktiserat i centrala
verksamhetsområden inom socialt arbete i Sverige

Delkurs 3: Fördjupande litteraturstudie

-Kritiskt reflektera kring ett valfritt verksamhetsområde eller frågeställning som är relevant för den svenska
välfärdsstaten eller socialt arbete i Sverige genom en litteraturstudie rapporterad via ett individuellt skriftligt
examinationspaper
-Med avseende på den valda frågeställningen, kritiskt jämföra svenska välfärdsinstitutioner med de i
åtminstone ett annat land
-Tillgodogöra sig i vetenskapliga texter med relevans för den svenska välfärdsstaten och socialt arbete i
Sverige gällande forskning och praktik inom den svenska välfärdsstaten och dess olika områden inom socialt
arbete

Undervisning

Undervisning sker genom föreläsningar, seminarier och studiebesök. Deltagande vid och redovisning av
studiebesök samt fullgörande av seminarieuppgifter, är obligatoriska inslag på kursen. Om en student missar
seminarium eller studiebesök kan kompensering ske genom skriftlig ersättningsuppgift. 

Undervisningen sker på engelska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig på
kursplattformen senast en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination
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a. Examinationsformer

Delkurs 1 examineras genom godkända seminarieuppgifter, godkända skriftliga inlämningsuppgifter samt
genom en individuell skriftlig examinationsuppgift (hemtenta).

Delkurs 2 examineras genom godkända seminarieuppgifter och skriftliga inlämningsuppgifter kring det
sociala arbetets centrala verksamhetsområden samt individuell skriftlig examinationsuppgift (hemtenta).

Delkurs 3 examineras genom ett individuellt skriftligt paper. 

Principerna för sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna. 

Examinationen sker på engelska.

Om studenten har ett intyg från Stockholms universitet med rekommendation om särskilt stöd har examinator
möjlighet att ge ett anpassat prov eller låta studenten genomföra provet på ett alternativt sätt.

b. Betygsskala

Betygssättning sker enligt en sjugradig och målrelaterad betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt

Underkända betyg:
Fx = Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c. Betygskriterier

De skriftliga betygskriterierna meddelas vid kursstart.

d. Slutbetyg

För att få godkänt slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på delkursen 1, 2 och 3, fullgjorda
obligatoriska moment samt fullgjord närvaro.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande befrielse
från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning eller fullgörande av obligatoriska moment.
Studenten kan då åläggas en kompensationsuppgift.

Individuella skriftliga examinationsuppgifter (hemtenta) som lämnas in efter anvisad tidpunkt bedöms med
högst betygsgrad C.

Betyget på hela kursen sätts genom ett viktat genomsnitt av delkursernas resultat. Bokstavsbetygen A-E
omvandlas till siffrorna 5–1 och sammanräknas till ett medelbetyg där delkurserna viktas med det antal
högskolepoäng som respektive delkurs utgör av hela kursens poängantal. Gängse avrundningsregler tillämpas.

e. Underkännande 

Beträffande regler för examination och omexamination, fastställda av institutionsstyrelsen, se institutionens
hemsida.

Studerande som fått underkänt betyg på examinationsuppgifter två gånger i rad av en och samma examinator
har rätt att få annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan görs till studierektor för utbildningen på avancerad nivå.

Studerande som fått godkänt betyg får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

f. Kompletteringsuppgifter
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På delkurs 1 och 2 är komplettering av betyget Fx är inte möjlig utan studenten hänvisas till nästa
tentamenstillfälle. På delkurs 3 kan komplettering av betyget Fx upp till betyg C på individuellt skriftligt
paper medges om studenten ligger nära gränsen för godkänt.

h. Vilseledande

Plagiering och andra försök till vilseledande (exempelvis självplagiering), vid examination eller annan
bedömning av studiepresentation leder till anmälan för misstänkt fusk, vilket kan medföra disciplinära
åtgärder.

Begränsningar

Kursen kan inte ingå i Socionomexamen eller Masterexamen i socialt arbete. Kursen får inte ingå i examen
tillsammans med en annan kurs vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

Kurslitteraturen finns tillgänglig på institutionens hemsida två månader innan kursstart.
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